
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     28.07.2010                 № 9/70  
          г.Кирово-Чепецк 

 

Об утверждении генерального плана городского округа – 

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 

Рассмотрев представленный администрацией 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области  проект генерального плана городского округа - 

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области и в соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской 

области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании 

градостроительной деятельности в Кировской области», Уставом 

муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

28.10.2009 № 18/132 «О назначении публичных слушаний по 

проекту генерального плана городского округа - муниципальное 

образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить генеральный план городского округа - 

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, включающий в себя положения о территориальном 

планировании и соответствующие карты (схемы), в составе 

согласно приложения. 



2. Определить расчетный срок действия генерального плана 

городского округа - муниципальное образование «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области – 2030 год, с выделением 1 очереди 

строительства – 2015 год. 

3. Направить настоящее решение в течении трех дней в 

Правительство Кировской области. 

4. Опубликовать настоящее решение, текстовые и 

графические материалы генерального плана  городского округа – 

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, в объеме, предусмотренном статьями 23,24 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, в 

информационном бюллетене правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области и на официальном сайте 

администрации города Кирово-Чепецка и городской Думы 

(www.k4city.gov-vyatka.ru ). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Жилина В.Г. 

 

Председатель Кирово-Чепецкой 

городской Думы        А.Н.Чеканов 

 



     Приложение к решению                    

Кирово-Чепецкой городской Думы 

            от 28.07.2010 № 9/70 

 

СОСТАВ 

текстовых и графических материалов генерального плана городского округа – муниципальное 

образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

1. Положения о территориальном планировании 

(текстовые материалы) 

 

№ 
п/п 

Наименование материалов  Инв. №, гриф секретности 

1. Пояснительная записка ( 37 лист. ) 2455, н/с 

 

2. Графические материалы к Положениям 

о территориальном планировании 

 

№ 
п/п 

Наименование Масштаб 
Инв. №,  

гриф секретности 

1.  Схема использования территории. Современное состояние б/м 4995, н/с 

2.  Схема планируемых границ функциональных зон б/м 4996, н/с 

3.  Схема зон планируемого размещения объектов 
капитального строительства федерального, регионального 
и местного значения 

б/м 4997, н/с 

4.  Схема зон с особыми условиями использования 
территории 

б/м 4998, н/с 

5.  Схема границ территорий, подверженных риску 

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и воздействия их последствий 

б/м 4999, н/с 

6.  Схема развития транспортной инфраструктуры б/м 5609, н/с 

 

Глава муниципального образования  
«Город Кирово-Чепецк» Кировской  
области                    
А.Н.Чеканов 

 


